2D-/3D-Profilsensor

MLSL225, LASER

Bestellnummer Technische Daten

weCat3D

Arbeitsbereich Z
Messbereich Z
Messbereich X
Linearitdtsabweichung
Auflésung Z

Auflésung X

Lichtart

Wellenlange

Laserklasse (EN 60825-1)
Max. zul. Fremdlicht

Versorgungsspannung
Stromaufnahme (Ub = 24 V)
Messrate

Messrate (subsampling)
Temperaturbereich
Lagertemperatur

Anzahl Ein-/Ausgénge
Spannungsabfall Schaltausgang

Schaltstrom Schaltausgang
Kurzschlussfest
Verpolungssicher

o Bis zu 3,6 Millionen Messpunkte pro Sekunde T .
erlastsicher

o Kompakte und leichte Bauform auch fiir Schnittstelle
Roboteranwendungen Ubertragungsrate

® Prazise Auflésung des Messbereichs X (> 1200 Schutzklasse
Messpunkte) FDA Accession Number

280...1280 mm
1000 mm
200...850 mm
500 pym
40...570 ym
190...760 ym
Laser (rot)

660 nm

2M

5000 Lux

18...30 VDC
300 mA
200...4000 /s
800...4000 /s
0..45 °C
-20...70 °C

4

<15V

100 mA

ja

ja

ja

Ethernet TCP/IP
100/1000 Mbit/s
1

1710956-000

Gehausematerial
Schutzart
Anschlussart
Anschlussart Ethernet

Aluminium; Kunststoff
P67

M12 x 1; 12-polig
M12x1; 8-polig, X-cod.

Optikabdeckung Kunststoff
Gewicht 550 g
2D-/3D-Profilsensoren projizieren eine Laserlinie auf \yepserver a

das zu erfassende Objekt und erstellen durch eine

. .. . . . PNP/NPN/Gegentakt programmierbar
interne Kamera, die im Triangulationswinkel angeordnet 9 Prog

Offner/SchlieBer umschaltbar

ist, ein prazises, linearisiertes Hohenprofil. Die
weCat3D-Serie kann Dank ihrer einheitlichen und offe-
nen Schnittstelle mittels der DLL-Programmbibliothek
oder des GigE-Vision-Standards ohne zusatzliche
Control Unit eingebunden werden. Alternativ bietet wen- o o o

glor eigene Software-Pakete zur Lbésung lhrer 5;2Sfflsiycﬁf'ggléﬁftrgﬂ?igr:"Ste'genderLEbenSdauerabnehmen'
Anwendung an.

Anschlussbild-Nr.

Bedienfeld-Nr.

Passende Anschlusstechnik-Nr.
Passende Befestigungstechnik-Nr.

Ergédnzende Produkte
Control Unit

Kihimodul ZLSK001
Schutzscheibenhalter ZLSS002
Software

Switch EHSS001

2D-/3D-Sensoren
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Die Sensorfunktion wird
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the innovative family
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78 = Modul Status
7a = Laser (nur MLSL2 mit Laserklasse 3R und 3B)
85 = Link/Act LED

1 = nur MLSL2 mit Laserklasse 3R und 3B
MaBangaben in mm (1 mm = 0.03937 Inch)
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Messfeld X, Z

MLSL2x5

<= X/mm —p

Technische Anderungen vorbehalten

cel.

EN60825-1

Z = Arbeitsabstand

X = Messbereich




